Bugün Türkiye’nin sayılı yazma
ve eski harfli basma kütüphanelerin-
den biri olan Yusuf Ağa Kütüphane-
si ise, daha önce de geçtiği gibi 1209
H. (1794 M.) yılında III. Selim’in
annesi Mihrişah Valde Sultan’ın ket-
hüdası Yusuf Ağa’nın hayratı olarak
kurulmuştur.

Kütüphanenin kurucusu, Yusuf
Ağa Giritli fakir bir ailedendir; Girit
serhat ağalarından Süleyman Ağa’nın
yanında yetişmiş; zamanla adı geçen
ağaya mühürdar ve kethüda olmuş,
bir süre Gelibolu Baruthane Nazırlı-
ğında bulunmuş, 1786 da I.

rad Molla Kütüphanesi’ne nakledil-
miştir, koleksiyon 1949’dan beri
Süleymaniye Kütüplıanesi’ndedir.

Konya’daki Kütüphane binası, II.
Selim’in şehzadeliği sırasında inşa et-
tirdiği Selimiye Camiinin batı duva-
rına bitişik olarak 1210 H. (1796
M.) yılında yapılmıştır. Bina eminli-
ğini, kütüphanenin kuzey duvarın-
daki inşa tarihini kapsayan mermere
hakkedilmiş kitabeden öğrenildiğine
göre, Mehmed Sadık Efendi yapmış-
tır. Kütüphane dört köşesi küçük
kulelerle süslenmiş, kurşunla kaplı
tek kubbeli, kare şeklindeki bir sa-
londan ibarettir.